[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  01  »   ноября   2024 г.
	                 № 476-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района»

В связи с внесением изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 10.03.2015 № 247-ос «О штатах и структуре «муниципального казенного учреждения Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района», на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района
от 30.09.2013 № 472-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 26.09.2014 № 468-п, от 23.04.2015 № 128-п, от 07.10.2015 № 614-п, от 09.12.2016 № 835-п, от 03.04.2017 № 119-п, от 11.07.2017 № 272-п, от 20.12.2017 № 490-п, от 27.04.2018 № 132-п, от 17.07.2018 № 219-п, от 12.11.2018 № 388-п, от 09.04.2019 № 124-п, от 15.07.2019 № 252-п, от 10.10.2019 № 370-п, от 16.01.2020 № 10-п, от 08.05.2020 № 171-п, от 22.09.2020 № 364-п, от 22.03.2021 № 140-п, от 19.05.2021 № 213-п, от 02.02.2022 № 31-п, от 04.05.2022 №202-п, от 22.07.2022 № 332-п, от 31.05.2023 № 215-п, от   21.07.2023 № 319-п, от 27.12.2023 № 577-п) (далее – постановление) следующие изменения:
в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (далее – Положение):
1) в разделе 2 Положения:
а) табличную часть пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	Квалификационные уровни

должностей работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование  Северо-Енисейского района»
	Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (в рублях)

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень

Механик (по обслуживанию газоспасательного оборудования)
	6541

	ПКГ третьего уровня

	2 квалификационный уровень

Спасатель
	6541

         »;

б) табличную часть пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
 оклада (должностного
   оклада), ставки
заработной платы, руб.

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень

Дежурный оперативный
	4498

	ПКГ третьего уровня

	1 квалификационный уровень

Юрисконсульт
Бухгалтер

Системный администратор

Специалист по охране труда

Специалист по кадрам

Экономист
	4943

	ПКГ четвертого уровня

	2 квалификационный уровень

Заместитель начальника АСФ – старший дежурный оперативный
	10418

         »;
в) табличную часть пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ  первого уровня

	1 квалификационный уровень

Уборщик служебных помещений
	3481

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень

Водитель автомобиля
	6541

         »;
2) в приложении № 2 к Положению, именуемому «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (далее – Приложение № 2 к Положению):

а) строки 7, 8, 9, 10, 11 изложить в следующей редакции:
«
	7. Специалист по охране труда

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	50 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда и пожарной безопасности
	Отсутствие нарушений правил и норм охраны труда, пожарной безопасности
	50 баллов

	Своевременное и

качественное

выполнение заданий в объеме

функциональных

обязанностей

	Отсутствие нарушений в деятельности учреждения в области охраны труда, отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений, указанных в предписаниях в установленные сроки
	45 баллов

	8. Специалист по кадрам

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	50 баллов

	Ведение кадрового делопроизводства, подбор и расстановка кадров
	Своевременное ведение необходимой документации, подготовка и сдача документов в архив,  отсутствие замечаний и выявленных нарушений со стороны руководства
	50 баллов

	Своевременное и

качественное

выполнение заданий в объеме

функциональных

обязанностей

	Своевременное и качественная подготовка необходимых документов, направление и (или) их представление работникам, вышестоящим организациям, отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений, указанных в предписаниях в установленные сроки
	45 баллов

	9. Экономист

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению, своевременное проведение муниципальных закупок для нужд учреждения
	50 баллов

	Своевременная работа в области приносящей доход деятельности, работа по энергосбережению

	Своевременная разработка и утверждение экономически обоснованных тарифов и перечня услуг, оказываемых учреждением,  достижение задач по энергоэффективности
	50 баллов

	Своевременное и

качественное

выполнение заданий в объеме

функциональных

обязанностей

	Отсутствие замечаний со стороны руководства,  отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений, указанных в предписаниях в установленные сроки
	45 баллов

	10. Спасатель

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	40 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда
	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда, пожарной безопасности
	40 баллов

	Обеспечение хозяйственной деятельности учреждения

	Обеспечение жизнедеятельности учреждения (в пределах утвержденной бюджетной сметы) по своим направлениям деятельности в соответствии с нормами
	40 баллов

	11. Механик (по обслуживанию газоспасательного оборудования)

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	40 баллов

	Организация безопасной эксплуатации оборудования и его готовности

	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда,  обеспечение своевременных поверок оборудования, ведение журналов, своевременная подача заявок на приобретение необходимых запасных частей к оборудованию
	40 баллов

	Обеспечение проведения ПСР (АСР)

	Обеспечение и проведение ПСР (АСР)
	40 баллов

         »;

б) дополнить приложение № 2 к Положению строками 12, 13, 14, 15 следующего содержания:

«

	12. Заместитель начальника АСФ – старший дежурный оперативный

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения.
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	35 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда
	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда в подчиненных (курируемых) подразделениях, отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений, указанных в предписаниях  в установленные сроки
	20 баллов

	Обеспечение хозяйственной деятельности учреждения

	Обеспечение жизнедеятельности учреждения (в пределах утвержденной бюджетной сметы) по своим направлениям деятельности в соответствии с нормами
	20 баллов

	13. Дежурный оперативный

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения.
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	45 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда
	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда, пожарной безопасности
	30 баллов

	Обеспечение хозяйственной деятельности учреждения
	Обеспечение жизнедеятельности учреждения (в пределах утвержденной бюджетной сметы) по своим направлениям деятельности в соответствии с нормами
	30 баллов

	14. Водитель автомобиля

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения.
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и приказов вышестоящего руководства, отсутствие замечаний по их выполнению
	40 баллов

	Соблюдение правил техники безопасности, правил дорожного движения, обеспечение сохранности техники, оборудования, инвентаря и прочего имущества

	Отсутствие нарушений правил и норм охраны труда, техники безопасности, своевременное прохождение предсменного, периодического медицинского осмотра, отсутствие нарушений    правил дорожного движения
	40 баллов

	Своевременное и

качественное

выполнение заданий в объеме

функциональных

обязанностей
	Отсутствие замечаний руководства, штрафов, поддержание закрепленной техники в постоянной технической готовности,
	40 баллов

	15. Уборщик служебных помещений

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	40 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда
	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда, пожарной безопасности
	30 баллов

         ».

3) в приложении № 3 к Положению, именуемому «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат  за интенсивность и высокие результаты работы работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района»:
а) в 5 строке табличной части после слов «системный администратор» дополнить словами «специалист по охране труда, специалист по кадрам, экономист»;

б) в строке 6   табличной части после слова «спасатель» дополнить словами «механик (по обслуживанию газоспасательного оборудования)»;

в) строку 10 табличной части изложить в следующей редакции:
«
	10. Водитель автомобиля

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения.
	Самостоятельность и ответственность в работе по созданию условий для осуществления деятельности учреждения
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности работника
	50 баллов

	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении, выполнение требований охраны труда и правил дорожного движения
	Отсутствие грубых нарушений правил и норм охраны труда, правил дорожного движения
	50 баллов

         »;
4) в приложении № 4 к Положению, именуемому «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района»:
а) в строке 5 табличной части после слов «юрисконсульт» дополнить словами «специалист по охране труда, специалист по кадрам, экономист»;

б) в строке 7 табличной части после слов «спасатель» дополнить словами «механик (по обслуживанию газоспасательного оборудования)»;

в) строку 11 изложить в следующей редакции:

«
	11. Водитель автомобиля

	Эффективность деятельности
	Качество выполняемых работ в части выполнения возложенных функциональных обязанностей. Обеспечение сохранности имущества
	Соблюдение качества выполняемых работ (услуг) в части выполнения возложенных функциональных обязанностей. Обеспечение сохранности имущества
	90 баллов

        ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.11.2024.

Глава Северо-Енисейского района

 А.Н. Рябцев